Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miratlores, C.P. 44270,

CGuadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 335/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL275/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE EQUIPO TECNOLOGICO PARA LA IMPRESION DE NOMINA DEL GEJ”, llevada a cabo
ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero DGAS/1776/2023, de fecha 31 de julio del afio 2023, suscrito por el Lic. Francisco
Javier Lares Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y el Ing. Jesus Salvador Pefia Duefas,
en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda Publica,
solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicién bajo la modalidad de Licitaciéon Publica Local nimero
LPL275/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO TECNOLOGICO PARA LA
IMPRESION DE NOMINA DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 28 de agosto del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 28 de agosto del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTQO?”), con fecha 01 de septiembre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 06 de septiembre del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de |la Secretaria de Administracion, |
C. Ana Laura Vergara Guzman, en su caracter de Directora General de Gastos de Servicios Personales d

OCCIDENTE, S.A. DE C.V., en |la que no se presentd preguntas en tiempo y forma por parte del interesa
quedo asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 11 de septiembre del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura
técnicas y economicas, presentadas por DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,, y ADORAS
JAPONESAS, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”. :

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Admipistracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,, y
COPIADORAS JAPONESAS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente: %

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados/en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la “LEY], y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

COPIADORAS JAPONESAS, S.A. DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE,
RARTICIEANTE DE C.V. S.A. DEC.V.
Anexo 2 {(Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econémica) CUMPLE CUMPLE /A |
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fondo impulso Jalisco).

(SI ES SU VOLUNTAD APORTAR)

Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE (NO PRESENTAN DOCUMENTOS
QUE LO ACREDITEN)
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No Colusion de
Proveedores) CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracién de aportacion cinco al millar para el CUMPLE CUMPLE

(Si ES SU VOLUNTAD APORTAR)

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia).

(NO PRESENTA ACUSE DE
HACER PUBLICA OPINION), DE
CONFORMIDAD AL NUMERAL 26,
FRACCION V DE LAS BASES.

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al CUMPLE CUMPLE
numeral 25 de las presentes “BASES”.
NO CUMPLE
NO CUMPLE (EL ACUSE PUBLICO DE LA

OPINION CORRESPONDE A UNA
PERSONA FiSICA NO A LA
PERSONA MORAL DE LA
PROPUESTA), DE
CONFORMIDAD AL NUMERAL 26
DE LAS BASES.

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia

del INFONAVIT) g 1 CUNMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones

Patronales y Tributarias. CUMPLE CUMPLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO?”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/123/2023

de fecha 13 del mes de septiembre del ano 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su
caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacion General de Innovacién

Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacién:

DOCUDIGITAL DE OCCIDENTE, S.A. DE

IMPRESORA SOLUCION
INTEGRAL PARA EL
PROCESO DE
IMPRESION DE NOMINA,
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO FOLIO 1310

La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

PARTIDA. DESRIPCION COPIADORAS JAPONESAS, S.A. DEC.V. cvV
Vo.Bo Técnico No | Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente 4 | No cumple Técnicamente X

La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

1. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera presentar una carta
original expedida por el fabricante de la
marca que oferte, en donde indique que es un
distribuidor Premium de la solucion a ofertar
y el proveedor la presenta de manera digital
por lo que no da cumplimiento a lo solicitado
en bases.
2. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera presentar por lo menos 3
curriculos  actualizados de su personal
técnico capacitado, adjuntando diplomas o
certificaciones  técnicas  vigentes que
considere pertinente y que acrediten su
capacidad de respuesta en la entrega del
servicio del soporte técnico, mantenimientos,
asesoria, capacitacion, operacién o en su
caso, reparacion del hardware como el
software de la solucion ofertada, sin embargo
el proveedor los presenta los certificados y no
presenta curriculos.
3. En el Anexo técnico N® 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera demostrar que tiene
oficina de atencion local en la Zona
Metropolitana de Guadalajara mediante
comprobante de domicilio fiscal actualizado y
el proveedor no lo presenta.
4. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor

participante debera presentar una carta

1. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera presentar por lo menos 3
curriculos  actualizados de su personal
tecnico capacitado, adjuntando diplomas o
certificaciones  técnicas vigentes que
considere pertinente y que acrediten su
capacidad de respuesta en la entrega del
servicio del soporte técnico, mantenimientos,
asesoria, capacitacion, operacion o en su
caso, reparacion del hardware como el
software de la solucion ofertada, sin embargo
el proveedor los presenta los certificados y no
presenta curriculos sin embargo, no presenta
traduccion simple al espafol de las
certificaciones como es solicitado en bases
pagina. 10 inciso K.
2. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 5 Garantias se solicita
garantia durante la vigencia del contrato (12
meses) en la mano de obra, servicios de
actualizacion de software, soporte técnicg,

como el aprovisionamiento de
consumibles solicitados; 24 mesgs
garantia para los 2 (dos) equi
impresion monocromatico y un s

3. El proveedor no desarrolla su propuesta;
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original expedida por del fabricante que
certifique la autorizacion, distribucién y venta
de los consumibles, partes y especializacion

claridad para identificar las caracteristicas
técnicas del equipo que oferta, por lo que no
da cumplimiento en lo solicitado en bases.

de capital humano para cumplir los
requerimientos del apartado B
REQUERIMIENTOS del presente anexo
técnico y el proveedor lo presenta de manera
digital.

5. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera presentar una carta
original expedida por el fabricante en donde
mencione que la tecnologia ofertada tendra
un periodo de vida util de al menos 10 afos
en el mercado para soporte técnico,
refacciones, partes, consumibles
accesorios, y el proveedor lo presenta de
manera digital.
6. En el Anexo técnico N° 1310 adjunto a las
bases en el Apartado 7 Obligaciones de los
participantes se solicita que el proveedor
participante debera presentar un documento
gue describa su procedimiento para atencion
de incidentes donde ademas incluya su
matriz de contactos y escalamientos, niveles
de servicio (SLA) y el proveedor manifiesta
que en caso de ser adjudicado lo entregara.

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumplen con los requisitos administrativos y técnicos solicitados
por la convocante, no se procede a la revision economica de las propuestas presentadas por los participantes, en
virtud de que dicha revisién no impactaria ni variaria el sentido de la presente resolucion, por lo que en atencion a
lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos previstos en
las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos y técnicos para determinar declarar
desierta el presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes COPIADORAS JAPONESAS, S.A. DE C.V. y DOCUDIGITAL DE
OCCIDENTE, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumplen con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados
por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este .
ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacién \
Tecnoladgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de \
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS j'
TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- En virtud de los aspectos administrativo y técnico, expuestos en el apartado de CONSIDERANDOS

del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la “LICITACION?”, los integrantes del

Comite de Adquisiciones de la Administracién Puablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; ;
resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de conformidad con lo dispuesto en los \
numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez \
que los participantes no cumplen con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante.

TERCERO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucién.
CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia M

prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 1086, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resoluciéon por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de Ja
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a ybt
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada eh
Guadalajara, Jalisco, el dia 18 de septiembre del afio 2023. Asi como, la C. Karla Soledad Méndez Saridoyal,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenacignes /

de la Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion,/y los Lo
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic.‘Maria-Fabiola Rodriguez Navarro
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Vocal Suplente del Consejo de las Camaras
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Industriales de Jalisco
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T - Administracion |

Karla Soledad Méndez Sandoval
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del
Comiteé de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacién Publica Local nimero LPL275/2023 con

concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO TECNOLOGICO PARA LA IMPRESION DE
NOMINA DEL GEJ”,
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